Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, que seja feita a instalação de algo que possa proibir os pombos de ficarem nas estruturas

metálicas da cobertura do espaço de feira no mercado municipal, os mesmos estão fazendo ninhos e

defecando no local, nas frutas e pessoas que ali frequentam para fazer suas compras.

REQUERIMENTO N° 2745/2019
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE. QUE SEJA FEITA A INSTALAÇÃO DE ALGO QUE
POSSA PROIBIR OS POMBOS DE FICAREM NAS ESTRUTURAS
METÁLICAS DA COBERTURA DO ESPAÇO DE FEIRA NO
MERCADO MUNICIPAL. OS MESMOS ESTÃO FAZENDO NINHOS E
DEFECANDO NO LOCAL, NAS FRUTAS E PESSOAS QUE ALI
FREQUENTAM PARA FAZER SUAS COMPRAS.

PROTOCOLO GERAL N° 3141/2019
Data: 09/09,2019 - Horário: 14:44

Senhor Presidente:

APROVADO
9

Vereador Fe!■pe César - FC
Pre:Aente

Considerando que seja tomada providências urgente, quanto a instalação de algo que possa proibir os

pombos na parte interna da cobertura do espaço de feira no mercado municipal, segue foto anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, que seja feita a

instalação de algo que possa proibir os pombos de ficarem nas estruturas metálicas da cobertura do

espaço feira do mercado municipal, os mesmos estão fazendo ninhos e defecando no local, nas frutas e

pessoas que ali frequentam para fazer suas compras.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 9 de setembro de 2019.

GIS NÈ AR OSO — GI

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.lez.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3